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[MepBOOLITHLIX CIOCOO 3anucu Yucna }
1-1 NW-2 M-3 WHIN-9  HIINHNN -15

117V %10 L-50 [C - 100D 500w 1000

O ,x,

XA I

.~ III XIV
VIV




|-1,Vv-5,X-10,L-50,C-100,D - 500, M - 1000
XXI LXVII LXXIX DCXIV MMCCL

XXI=10+10+ 1 =21

LXVIlIl= 50 + 10 + 8 = 68
LXXIX=50+10+10+9= 79

DCXIV = 500 + 100 + 10 + 4 = 614

MMCCL =1000 + 1000 +100 + 100 + 50 = 2250



|-1,V-5,X-10,L-50,C -100, D - 500, M - 1000

Y 1. 3anuwuTte, NONbL3YACbL PUMCKON HyMepaLuen AaHHble Yuchna.

111
222
333
444
995

Yem ey, rans ved
33HI/IC1141C9J1 1|
JIEBOT0 CTOJ10Y
TOI'0, YTO B
OHH c/e/IaH I pPadCKIMU
uudpamu, a B IpaBoM —
PUMCKHAMMU

CXI
CCXXII
CCCXXXIl
CDXLIV
DLV

555=500+50+5=5°100+510+5

Cymma pazpaousvix ciuazaemuvix



Y 2. Mpountante yncna, 3anmcaHHble B Tabnuue paspsaaoB. 3anuwinTte ux,
OCTaBnAA NPOMEXYTKU MeXAY Knaccamu.c

Knacc Knacc  [Knacc eguHuy
TPUNNWOHOB | MUINWAPAOB | MUIIMOHOB TbICSY

o e e |co.|jec on. GO ec, e, 0T e ef T e en.

61319 | | || | | | | | | |6 o000



CamocTtoaTernbHaa paboTta ¢ caMonpoBepKoun

MpounTante ynucna, U3 Tabnuubl paspsaaoB U 3anULnTe UX

Knacc Knacc Knacc Knacc  [Knacc eanHiL, I feTe =1 o] %y 5=
TPUNNWOHOB | MUNAWAPLOB | MUMNMOHOB ThiCAY cebs

COT.|mec.| en. |coT.|gec.| en. |coT. |gec.| en. |coT.| gec.| en.

2 1 4 20 100 040 005 000
58 203 771 660

953 310 012 200
244 078 055 508 801
2110330 731
9000903 581 010

203 010 000




